Проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        ______ 2021 г.                      № ____                                                   х. Обуховка

О внесении изменений в Постановление № 162
от 25.12.2018 г.  «Об утверждении муниципальной
программы Елизаветинского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка

и противодействия преступности

в Елизаветинском сельском поселении»»
В соответствии с постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 16.10.2018 г № 106/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения» и постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 04.10.2018 г № 102/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения», Администрация Елизаветинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу   «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в  Елизаветинском сельском поселении» согласно приложения :

2. Постановление  подлежит обнародованию  путем размещения на официальном сайте  Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Елизаветинского

сельского поселения                                                                  В.Н. Тимофеев
Приложение к постановлению

Администрации Елизаветинского
сельского поселения

 от _______2021 г.., № ___
                                      МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ     ПРЕСТУПНОСТИ В ЕЛИЗАВЕТИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветинском сельском поселении»
	Наименование муниципальной

программы

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветинском сельском поселении» (далее – муниципальная программа)

	Наименование субъекта бюджетного планирования

	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1)«Профилактика экстремизма и терроризма в Елизаветинском сельском поселении»;
2) «Противодействие коррупции в Елизаветинском сельском поселении»;
3)«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Цели муниципальной программы

	Повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, коррупции, борьбе с преступностью, противодействие  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	Задачи

муниципальной программы

	1)повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения Елизаветинского сельского поселения;
2)воспитание гражданской ответственности и   толерантности, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии;

3)обеспечение антитеррористической защищенности населения;

4)оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;

5)сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;

6)профилактика правонарушений и преступлений

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	срок реализации муниципальной программы:
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 г составляет 40,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей;
2021 год – 40,0 тыс.рублей.
2022 год – 40,0 тыс.рублей.
2023  год – 40,0 тыс.рублей.
2024  год – 40,0 тыс.рублей.
2025 год – 40,0 тыс.рублей.
2026  год – 40,0 тыс.рублей.
2027  год – 40,0 тыс.рублей.
2028  год – 40,0 тыс.рублей.
2029  год – 40,0 тыс.рублей.
2030 год – 40,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

	1)снижение количества граждан, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
2)недопущение распространения незаконного потребления наркотиков;

3)опубликование в средствах массовой информации о деятельности Администрации Елизаветинского сельского поселения в сфере профилактики правонарушений, противодействия коррупции, антитеррористической и антинаркотической направленности